



Warszawa, 21.11.2023 r.

**Pan/Pani**  
**Wojewoda Lubelski**  
**Wojewoda Podkarpacki**

Szanowne Państwo,

Już od 6 listopada 2023 r. na terytorium gmin Dorohusk, Radymno i Lubycza Królewska trwają protesty polskich przewoźników drogowych, polegające na blokowaniu dróg dojazdowych do przejścia granicznego na polsko-ukraińskiej granicy w Korczowej, Dorohusku i Hrebennem. Protestujący przepuszczają jedynie pojedyncze ciężarówki, co powoduje wytworzenie się wielokilometrowych kolejek pojazdów ciężarowych, oczekujących na dojazd do przejścia granicznego.

Informuję, że otrzymaliśmy pismo z ukraińskiego Stowarzyszenia Międzynarodowych Przewoźników Drogowych (ASMAP Ukrainy), z którym utrzymujemy partnerskie stosunki, o dramatycznej sytuacji panującej wśród ukraińskich kierowców stojących w kolejce. Sytuacja ta ma wręcz charakter katastrofy humanitarnej. Jak informuje ASMAP Ukrainy, w miejscach, w których znajdują się kierowcy, nie ma ani toalet, ani miejsc do ogrzania się i spożycia posiłku, ani też punktów, gdzie kierowcy mogą otrzymać wodę pitną czy posiłek. W tej sytuacji, kierowcy przebywający w kolejce zmuszeni są do załatwiania swoich potrzeb fizjologicznych w miejscach, które nie są do tego przeznaczone. W pobliżu nie ma również żadnej opieki lekarskiej czy obecności karetek pogotowia ratunkowego i straży pożarnej, co może doprowadzić do sytuacji zagrażającej zdrowiu i życiu kierowców.

Powyższa sytuacja powoduje wzrost napięć i nieadekwatnych zachowań wśród zdesperowanych kierowców oczekujących w kolejce. Zwracam uwagę, że problem dotyczy przede wszystkim ukraińskich kierowców, nie mających nawet możliwości zachowania podstawowych zasad higieny osobistej czy spożycia posiłku.

W związku z tym zwracam się z prośbą o rozwiązanie powyższych problemów i zapewnienie pomocy humanitarnej zablokowanym na drogach kierowcom tj.: żywności, wody pitnej oraz toalet, odpowiednio do liczby zablokowanych kierowców znajdujących się w pobliżu przejścia granicznego.

Z poważaniem,

Z poszanowaniem,

Jan Buczek

Prezes ZMPD